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Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza na XXIV Podgórskie Dni Otwartych Drzwi, tradycyjnie w ostatni
weekend września. Po raz kolejny zostaną szeroko otwarte drzwi do historycznego dziedzictwa
prawobrzeżnego Krakowa. Wydarzenie odbędzie się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, których temat
przewodni w tym roku brzmi: „W stronę architektury. Młode dziedzictwo”.

Rozpoczęcie odbyło się 26 września, o godz. 19.00, na Rynku Podgórskim spektaklem plenerowym
Teatru KTO „Sen o Podgórzu”. Była to magiczna podróż w czasie, inspirowana 110 rocznicą
połączenia Podgórza i Krakowa.

Scenariusz widowiska powstał w oparciu o historyczne fakty, ale przede wszystkim o losy ludzi, którzy
tworzyli genius loci tego miejsca i swoimi nierzadko wizjonerskimi planami wpisywali się w mit
Podgórza jako „galicyjskiej Ameryki”, ziemi obiecanej nie tylko dla Polaków. Piosenki do spektaklu
napisał i dwie z nich wykona w trakcie widowiska Andrzej Sikorowski.

27 września, organizatorzy zaprosili do odwiedzenia ponad 30 historycznych obiektów, fortów,
szkół czy pracowni artystycznych. Jak zwykle można było zwiedzić miejsca znane z biegłych lat,
ale także zostanie otworzonych kilka nowych drzwi.

Znalazło się wśród nich także „młode dziedzictwo” czyli architektura XX wieku. Można było odwiedzić
m.in. budynki KS Korona, kościoły: Matki Boskiej Zwycięskiej w Borku Fałęckim i Zmartwychwstańców
na Woli Duchackiej, a nawet otwarty w tym roku V Komisariat Policji.

Dziś, 28 września, odbędzie się kilkanaście tematycznych spacerów, podczas których uczestnicy
poznają często zaskakujące zakątki prawobrzeżnego Krakowa. Nie zabraknie wątków
architektonicznych. Przewodnicy pokażą m.in. założenia urbanistyczne osiedla Podwawelskiego czy
Piasków Wielkich.

Pełny program znajduje się na stronie internetowej podgorze.pl.

Od 20 września w Muzeum Podgórza przy ul. Limanowskiego 51 będą dostępne wejściówki do kilku
miejsc, gdzie jest to wymagane.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

Partnerami wydarzenia są: Rada Dzielnicy XIII, Centrum Kultury Podgórza i Muzeum Podgórza.
Dofinansowano ze środków Rady Dzielnicy XIII.

https://podgorze.pl/xxiv-pdod-pelny-program/

